Reduzir R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Órgão Responsável: Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

Classificação Econômica: 3.3.90.00.0

Ação: 2354

Ficando a manutenção do gabinete da presidência, diretorias e assessorias
com um total de R$ 2.185.898,00 (dois milhões cento e oitenta e cinco mil
oitocentos e noventa e oito reais)

Trata-se de ação desenvolvida pela Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro,
responsável pela administração da autarquia, que além de proporcionar todos
os insumos utilizados pela Fundação Municipal (água, energia, locação de
prédios públicos, logística, locação de equipamentos, de software de gestão,

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO,
delibera o seguinte

PROJETO DE LEI

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências).

Artigo 1° - Fica suplementado na Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro o Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais) destinado
as despesas para cumprimento das ações e serviços de saúde custeadas pelos programas pactuados
junto ao SUS.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de complementação do valor estabelecido no
artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o referido crédito em 20% (vinte por cento),

[...]

TOTAL GERAL DO PROJETO DE LEI 10.500.000,00

Artigo 3° - Os créditos abertos por esta Lei será coberto com recursos provenientes de:

I - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO autorizado pelos artigos 4°, inciso II e 6° da Lei nO 5586 de 14 de
dezembro de 2021 no valor de R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais) provenientes de
recursos de emendas parlamentares estaduais.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor nesta data.

Rio Claro,

PRESIDENTE

Aprovado por 15 votos favoráveis em 1a Discussão na Sessão Extraordinária do dia 08/12/2022 -
Maioria Absoluta.